Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Medit. I. De gloriosa resurrectione Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

hanc unionem terminum *Via unitiva*, id est, itineris ad beatificum amorem in altera vita obtinendum tendentis applicamus.

Secundò notandum est, et si huic via affectus gaudij, gatulationis, amoris & similes potissimum convenienter, namè tamen inconveniens videtur, ut alij etiam affectus priores hebdomades pertinentes eliciantur; imò si inter eorum, qui *Meditationes* pro hac hebdomada prescribere accuratius consideretur, non obscurè apparebit, illos copotissimum per Christi, Sanctorumque gloriam considerare propositam collimare, ut cognita, & quasi eminus considerare eorum felicitate, tanto velocius per viam virtutum & bonorum operum ad eundem terminum properemus, & à peccato velut termino, à quo recessimus, longissimè absimus.

DIES SEPTIMA.

Cùm duo potissimum affectus, ut bene Ludovicus de *ma* in procēdio octavæ diei advertit, querantur nempe participatio & prægustus gaudij, quo Christus & Beati in cœfruantur; & perfectior cognitio bonitatis & amoris Dei erga nos cum desiderio mutuas amoris vices rependendi, utroque hoc sine *Meditationes* hoc & sequenti die praebendæ sunt; & hujus quidem diei *Meditationes* ad priorem potissimum affectum procurandum tendunt, ita tamen, dum ex consideratione gloriae Christi, B. Virginis, & aliorum Sanctorum ad eandem gloriam desiderandam & querendam impelli nos senserimus, eam non tam propriæ commodi gratia, sed ut DEO major inde gloria exurgat, petamus.

Tessera.

Si surrexisti cum Christo, quæ sursum sunt, querite. Colloq. 3.

MEDITATIO I.

DE GLORIOSA RESURRECTIONE CHRISTI.

Præludium primum est, Christum ex sepulchro gloriosum resurgentem, & vexillum in manibus portantem sibi imaginari.

Preludium II. est, petere gratiam, ut tantum mysterium
igne astimare, & optatum ex eo fructum reportare queas.

Punctum I.

Considera I. Quām glorioſa fuerit hēc resurrectio, &
quantum gaudium attulerit in primis āterno Patri; si enim
ali patres in hoc mundo tantopere lātantur, si filios post in-
ſignem de hoste reportatam victoriam redeuntes vident;
quātū majus gaudium percepisse credibile est āternū Pa-
triū, quando Filium suum tam obedientem & dilectum, à
mortē ipsa, & quidem post tot, tāmque generosa facinora
pattrata, revertentem exceptit. Quantum item gaudium crea-
venit ipſi Christo, qui tot, tāmque potentes hostes, videlicet
carnem, mundum, & diabolum, tam gloriōsē à se devictos:
tantam gloriam corpori & animae compararam, ac tam pre-
ciosa spolia hostibus erupta intuebatur. Quantum denique
attulerit Patribus in limbo ex tam diurna & molesta capti-
vitate eruptis, totiisque generi humano è potestate Diaboli
tam feliciter extracto; si enim post victoriam aliquam uni-
versalem de hostibus valde metuendis reportatam tanta in
omnibus ijs, ad quos victoriae talis fructus pertinet, lātitia
exurgit; quātū magis & patres antiqui, & totum genus hu-
manum lātari debeat, ob hostes tam noxios & capitales de-
victos.

Considera II. Quantopere tu in primis Christo, velut Du-
ci tuo amantissimo propter victoriam talem gratulari, si
mique excitari debeas ad multos, magnōsque labores pro
Dei gloria & animarum salute suscipiendo, utpote quos
videstam glorioſo exitu coronari.

Considera III. Quomodo hactenus utrumque hunc fra-
ctum obtinere studueris, & deinceps saltem, ut obtineas,
laborare pro viribus velis. Colloquium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quas ob causas Christus à mortuis resurge-
re voluerit, nempe ob tres præcipue. I. Quia sic merita i-
prias exigebant; si enim id, quod in præsenti est, momenta-
neum & leve tribulationis nostræ, āternæ gloriae pondus o-
peratur in nobis, teste S. Paulo 2. Cor. 4. quantam gloriam
exegi-

exegisse credenda est tam diurna, tam acerba, tam multplex Christi passio?

II. Ut resurrectionis articulum sua resurrectione confinaret; ideo enim tam diu adhuc in terris post resurrectionem suam mansit, & varijs apparuit, ut, sicut ipsum reas pro, & animae unito corpore resurrexisse cognoverunt, in quoque simili modo resurrectos crederent, ideoque dixerint cum Job c. 19. Scio enim, quod Redemptor meus Christus in novissimo die de terra surrecturus sum, Et rursum circumdabor pelle mea, Et in carne mea videbo Deum Salvatorem meum, quem sisurus sum ego ipse, Et oculi mei inspecturi sunt, Et non alius: reposata est hac spes mea in sancto meo.

III. Ut sua resurrectione ad spiritualem Resurrectionem incitaret; sic enim in primis S. Paulus ad Rom. 6. indicavit dicens: Quomodo Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris, ita Et nos in novitate vita ambulemus. Deinde vero etiam S. Bernardus S. I. de resur confirmavit dicens: Christus, qui a transit in novitatem vita, nos quoque invitat ad transitum. Transitus sit resurrectionis regnum nobis, non sit reditus, transitus ad vitam novitatem, non reditus ad peccati letitiam.

Considera II. Quām magnam iterum hęc causę alacritatem in te excitare debeant, ad omnes tribulationes fortiter preferendas, cūm, ut S. Chrysostomus in S. ad pop. lapenter advertit, quantum tribulations intenduntur, tantum Et retributions ampliantur, immo Et multo plus; nam enim sunt condigna passiones presentis temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. Cūm igitur bonum facias, Et contraria receperis, gaudie, Et latare; majori est tibi retributionis materia est;

Considera III. Quām libenter etiam cum Christo spiritualiter resurgere, id est, novam cum Deo, qui est summum bonum, unionem, aut fervorem charitatis assumere debet. & ita quidem, ut eam nunquam amplius dimittere statuat dicique de te queat: Surrexit vere, non phantasticè, ut Samuel; nec velut iterum moriturus, ut Lazarus resurrexit quāmque magnam tibi hęc resurrectio gloriam, omnino vero, quibus apparitus, seu convictus es, gaudium partitura sit, maximè Ecclesię, velut matri tua; Parochianis, ve-

In Discipulis tuis; Defunctis velut in carcere gravissimo
vulnus. Colloquium ad B. Virginem.

Punctum III.

Considera I. Cur Christus in corpore suo gloriose cicatrices vulnerum retinere voluerit, nimis tres etiam obcasas. I. Ut, quemadmodum S. Cyprianus l. 1. de bapt. Christi loquitur, reservata in corpore plaga salutis humanae primum exigit, & obedientia donatum requirant; cum sit vulneratus propter iniurias nostras, teste Iaia. Hinc clamat clavis, inquit S. Bernardus S. 61. in Cant. clamat Culna, quod vere Deus fit in Christo mundum reconcilians sibi. II. Servavit signa mortis, inquit ven. Beda c. 6. Luc. ut suam mortem redemptis, quam misericorditer sint adjuti, proprieatis semper mortis ejus innovet indicij. Atque adeo ad iugem excitat laudis & contrariarum memoriam. III. Ut perpetuum in illis refugium haberemus; hinc ipsemq[ue] sponsi cant. 2. invitati dicens: Surge amica mea, speciosa mea, & veni columba mea in foraminibus petrae, in caverna matris. Qua verba expendeus Guerricus Abbas, opportunamente quidem petrare refugium Herinaceis, sed habitatio grata columbis, cujus foramina tot vulneribus toto ferè corpore patientia & venientiam offerunt reis, & gratiam conferunt justis; non vero tota habitatio, turrisque fortitudinis, Christi Domini vulneribus immorari.

Considera II. Quād magnum tibi sive pro te, sive pro animabus tuæ curæ commissis solatum ex triplici hac causa oratur, si enim te ipsum consideres, an non dices cum S. Augustino: Tuta & firma requies est infirmis in vulneribus Salvatoris. Securus illic habito, patent mihi viscera per vulnera. Quidquid ex me mihi deest, usurpo mihi ex viscere Domini mei, quoniam misericordia affluit; nec defant foramina, per quæ effluant. Per foramina corporis patienti mihi arcana cordis, patet magnum pietatis Sacramentum, patent viscera misericordia, in quibus visitavit nos viens ex alto. Si vero alios tibi commissos contempleris, non gaudebis pariter, quod ut S. Bernardus S. 61. in cant. ait, in his passer inveniat sibi domum, & turtur nidum, ubi reponat.

reponat pullos suos; in his columbae tuerit, & circumvolvit antem intrepida intueatur accipitrem.

Considera III. Quomodo haec tenus hoc solarium caput studieris, & deinceps saltem capere velis, ut cum S. Augustino propriâ experientiâ doctus dicere queas: *In omnibus adversitatibus meis non inveneri tam efficax remedium, quam vulnera Christi. In his dormio (cum ovibus meis) securus: & requiesco intrepidus.* Colloquium ad Christum,

M E D I T A T I O II.

DE ASCENSIONE GLORIOSA CHRISTI.

Præludium I. Est, Christum in cœlos ascendentem, & à Angelis, ac animabus è limbo erexitis cum magno jubilo introductum intueri.

Præludium II. Est, gratiam petere, ut mysterium hoc strenuè perpendere, & mente saltem Christum in cœlos admirari possis.

Punctum I.

Considera I. Quanto cum gaudio & jubilo Christum ab Angelis, tum ab animabus è limbo erexitis in cœlum fuerit deductus; si enim Bethulienses olim per Juditham devicti Holoferno è periculo interitus liberati, benedixerunt eam omnes unâ voce dicentes: *Tu gloria Ierusalem, tulatrix Israël, tu honorificentia populi nostri:* & per tres menses gaudium hujus victoriae celebratum est, ut in libro Judith c. 15. & 16. legitur; quanto majori cum gaudio credibile est, Christum a liberatis animabus, & Angelis eorum custodibus fuisse exceptum & deductum, ut qui & hostes longè crudeliores tam fortiter devicit, & è periculo misericordia longè majoris liberavit, & insuper januam ad beatitudinem perpetuam duraturam reservavit, atque adeo melius æquius dici poterat gloria, lætitia, & honorificentia populi Christiani, & Hierarchie cœlestis.

Considera II. Si triumphante duce, merito & ipsi milites gaudij & honoris tanti participes esse se putant, idcōque vehementer cum eo gaudent, eisque victoriam suam gratulantur, quā æquum sit, ut tu quoque Christo tam gloriosum